
 
 

ESTRATTO DELLA SEDUTA DEL 25/05/2011 
DELIBERAZIONE del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
n. 20 del 25/05/2011 

 
 
Oggetto: Convegno “Il Ruolo dell’Hi-tech nell’efficienza dei soccorsi - Il soccorso integrato nelle grandi 
emergenze” II Edizione” – Determinazioni. 
 
 
Presenti i consiglieri: 
Giovanni Barbagli (Presidente), Allasia Gioachino, Biancalani Luigi, Naldoni Simone, Pasquali Luciano, Persiani 
Niccolò, Rontani Paolo 
 
 
Assenti giustificati i consiglieri: 
Biggeri Annibale, Palumbo Pasquale 
 
 
È presente: 

- il Commissario dell’ARS: Dott. Marco Menchini (f.f. Direttore) 
 
 
Dirigente Responsabile: Marco Menchini 
 
Estensore: Daniele Lachi 
 
Pubblicazione su B.U.R.T.: Atto non soggetto a pubblicazione 
 
Strutture interessate: 
DIREZIONE 
OSSERVATORI 
SETTORI: tutti 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa 
Il Commissario (Dott. Marco Menchini) 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 

modificazioni; 
 
Visto il Regolamento Generale di Organizzazione dell’ARS approvato dalla Giunta regionale con sua deliberazione 

n. 29 del 21.01.2008; 
 
Preso atto della proposta proveniente dalla Presidenza in merito ad un’iniziativa, da tenersi presumibilmente per la 

giornata dell’11 settembre p.v., in collaborazione con USO SICURO s.r.l. Spin-off Universitario dell’Università degli 
Studi di Firenze e Regione Toscana, dal titolo “Il Ruolo dell’Hi-tech nell’efficienza dei soccorsi - Il soccorso integrato 
nelle grandi emergenze” II Edizione”; 

 
Considerato come la partecipazione e l’organizzazione di eventi di confronto istituzionale consentono di condividere 

progetti e idee in modo da avere più strumenti per dare risposte ai problemi da affrontare; 
 
Valutato che la partecipazione ad eventi di promozione della salute rappresentano un’ottima opportunità per 

promuovere l’immagine di ARS e far conoscere l’attività svolta; 
 
Rilevato che non è previsto alcun onere a carico dell’Agenzia; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto; 
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

1. di accogliere la proposta di USO SICURO s.r.l. Spin-off Universitario dell’Università degli Studi di Firenze 
per l’organizzazione del convegno sul tema “Il Ruolo dell’Hi-tech nell’efficienza dei soccorsi - Il soccorso 
integrato nelle grandi emergenze” II Edizione”; 

 
2. di riservarsi di concordare le modalità organizzative e i dati per promuovere il convegno in oggetto; 
 
3. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. e dell’art. 32 della legge n. 

69/2009, la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Atti 
amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 
Il Commissario                 Il Presidente 

Dott. Marco Menchini        Dott. Giovanni Barbagli 
 
 
 


